
 

 
 
 
 

 
УКРАЇНА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  
ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

«ЛУЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ №14 ІМЕНІ ВАСИЛЯ СУХОМЛИНСЬКОГО 
ЛУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

​  
НАКАЗ 

 
 
Від 07.03.2023                                                       № 107-од 
 
Про прийом дітей 
у 1 клас початкової школи 
у 2023 році 

 
На виконання  законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», керуючись  наказом МОН України «Про затвердження 
Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 
комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», 
що зареєстрований в Міністерстві юстиції України 05.05.2018 № 564/32016,  
враховуючи продовження строку дії воєнного стану до 20.05.2023, 
продовження карантину до 30.04.2023 (постанова КМУ №1236 (зі змінами)),  
наказу №73-од   департаменту освіти Луцької міської ради «Про прийом дітей 
до 1-их класів закладів загальної середньої освіти Луцької міської 
територіальної громади  у 2023 році» від 06.03.2023р.,  з метою забезпечення 
доступності здобуття загальної  середньої освіти та організованого прийому  
дітей до 1-ого класу 
 

НАКАЗУЮ: 
1.​ Здійснити прийом документів до 1-ого класу з 03.04.2023 р.  до 

31.05.2023 р. (заява згідно з додатком 1 та документи, визначені п.4 Порядку 
зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних 
закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти (далі Порядок)). 
          Врахувати, що термін  прийому оригіналу або копії (завіреної згідно з 
чинним законодавством) медичної довідки  за формою первинної облікової 
документації № 086-1/о  з доданою копією карти щеплень – до 1 вересня 2023 
року, зважаючи на  необхідність дотримання календаря профілактичних 
щеплень (наявність ревакцинації в 6 років) або наявності протипоказань 
(підтверджених лікарем) для його дотримання.  

 



 

2. Зарахування дітей до закладу здійснити відповідно до території 
обслуговування, що визначена рішеннями виконавчого комітету             
від  15.02.2023  №66-1 «Про закріплення території обслуговування за 
закладами загальної середньої освіти». 

3.Наказ по закладу про зарахування дітей до 1-го класу видати:  
3.1 керуючись  п.п. 2, 3 глави 1«Зарахування  до початкової школи» 

розділу  ІІ   Порядку,  не пізніше 01.06.2023  і  до 15.06.2023; 
3.2   керуючись п.п. 6, 7 глави 1 «Зарахування  до початкової школи» 

розділу ІІ,  після 15.06.2023. 
Врахувати, що до 1 червня включно наказом по закладу  зараховуються 

усі діти, які мають право на першочергове зарахування, а також, діти:  
- місце проживання одного з батьків  на території обслуговування закладу 

освіти підтверджене документально; 
- які є рідними (усиновленими) братами та/або сестрами дітей, які 

здобувають освіту у цьому закладі; 
- які є дітьми працівників цього закладу освіти;  

        4. Забезпечити здійснення обробки наданих персональних даних 
відповідно до Закону України «Про захист персональних даних». 
      5. Інформацію про наявність вільних місць на зарахування  у 1-ий клас 
оприлюднювати на інформаційному стенді закладу  освіти та на його веб-сайті  
відповідно до п.7 розділу І Порядку. 
      6.  Мережу 1-их класів формувати з дотриманням вимог п.2 статті 12 
Закону України «Про повну загальну середню освіту» та з урахуванням 
проєктної сітки класів  та учнів на 2023-2024  навчальний рік. 

7. Провести належну роз’яснювальну роботу серед мешканців 
мікрорайону (території)  та вжити заходів для ознайомлення батьків або осіб, 
що їх замінюють, з порядком зарахування до закладу, його Статутом, 
правилами внутрішнього розпорядку та іншими документами, що 
регламентують організацію  освітнього процесу  та  прийом дітей в 1-ші класи 
у 2023 році (інформаційний стенд, батьківські збори, сайт закладу освіти). 

8. Довести до відома батьків, що за повноту і достовірність усієї 
інформації та усіх документів, котрі  подаються до закладу освіти, відповідає 
згідно з вимогами законодавства особа, яка їх подає. 

9. У зв’язку із продовженням до 30.04.2023 карантину (постанова КМУ 
№1236 (зі змінами))  – забезпечити можливість прийому документів від батьків 
в онлайн-режимі (через сайт закладу, портал ІСУО, електронну пошту тощо) 
до зняття карантинних обмежень.  

10.Затвердити комісію з прийому документів у 1 клас: 
Кардаш М.М. - голова комісії, 
Смаль Г.І. – член комісії, 
Приймачук Р.В. - член комісії, 
Соловей В.В. - член комісії. 
11. Відповідальність за організацію виконання наказу покласти             

на  заступника директора з навчально - виховної роботи Смаль Г.І.. 

 



 

12. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

Директор                                                     Марія КАРДАШ        
Смаль Г.І.,26-35-9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Відповідно до Статуту НВК «Гімназія№14 імені Василя Сухомлинського» 
та    у   зв'язку   із організацією прийому учнів              у   перший клас 
початкової школи на 2019-2020 н.р. 

 



 

 
НАКАЗУЮ: 
1. З 01.03.19 р. розпочати прийом документів від батьків майбутніх 

першокласників. 
2. Затвердити  медико-педагогічну комісію з прийому документів у 

перший клас: 
Смаль Г.І. - голова комісії; 
Кашпрук О.Є. - член комісії, 
Приймачук Р.В. - член комісії, 
Ткачук Л.Ю. - член комісії,  
Зозуля О.А. - член комісії. 
3. Заступнику директора Смаль Г.І.  01.06.2019р. підготувати наказ про 

зарахування учнів до 1 класу. 
4. Контроль за виконанням наказу залишаю за  

собою. 
 

Директор НВК «Гімназія №14 
імені Василя Сухомлинського»                                       М.М.Кардаш       
Смаль Г.І.,26-26-50 

 


